
※個別案件の入札結果は、別途ＰＤＦファイルをご覧ください。（下の表「ＰＤＦ番号」を参照）。
※下の表における「管理ｺｰﾄﾞ」とは事務処理上の管理番号であり工事（委託・物品）番号ではありません。
令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

1 (05-029) 令和5年3月28日 委託 水道水質検査業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境衛生研
究所

22,400,000 24,980,000 89.67%

2 (05-049) 令和5年3月28日 委託 阿賀町下水道施設法定外水質検査業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

5,530,000 5,950,000 92.94%

3 (05-012) 令和5年3月28日 委託 阿賀町クリーンセンター検査測定業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

4,330,000 4,540,000 95.76%

4 (05-013) 令和5年3月28日 委託 阿賀町エコパーク検査測定業務委託 阿賀町役場
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

2,260,000 2,360,000 95.37%

5 (05-014) 令和5年3月28日 物品購入
活性炭１０％入消石灰購入（1kgあたり単価契
約）

阿賀町役場 （株）三京 87 92 94.57%

6 (05-015) 令和5年3月28日 物品購入 飛灰安定化処理剤購入（1kgあたり単価契約） 阿賀町役場 近藤産業（株）新潟営業所 610 630 96.83%

7 (05-016) 令和5年3月28日 物品購入 スケール分散剤購入（1箱あたり単価契約） 阿賀町役場 近藤産業（株）新潟営業所 23,800 24,400 97.54%

8 (05-020) 令和5年3月28日 物品購入 高分子凝集剤購入（1袋あたり単価契約） 阿賀町役場 （株）三京 10,125 21,000 48.21%

9 (05-021) 令和5年3月28日 物品購入 ポリ硫酸第二鉄購入（1kgあたり単価契約） 阿賀町役場 （株）五十嵐薬品 70 78 89.74%

10 (05-050) 令和5年3月29日 委託 阿賀町温泉源泉維持管理委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 1,380,000 1,400,000 98.57%

11 (05-017) 令和5年3月29日 委託 みかぐら荘機器維持管理業務委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 2,640,000 2,670,000 98.88%

12 (05-031) 令和5年3月29日 委託 津川地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 （株）水建設備工業 6,070,000 6,070,000 100.00%

13 (05-032) 令和5年3月29日 委託 鹿瀬地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 8,340,000 8,530,000 97.77%

14 (05-033) 令和5年3月29日 委託 上川地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 安田設備工業（株）東蒲営業所 5,160,000 5,230,000 98.66%

15 (05-034) 令和5年3月29日 委託 三川地区水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 （株）松田設備工業東蒲営業所 6,120,000 6,230,000 98.23%

16 (05-038) 令和5年3月29日 委託 津川地区公共下水道施設維持管理業務委託 阿賀町役場 緑水工業（株） 33,900,000 34,370,000 98.63%

17 (05-039) 令和5年3月29日 委託
鹿瀬地区特定環境保全公共下水道施設維持
管理業務委託

阿賀町役場 環境技研（株） 12,600,000 12,820,000 98.28%

令和５年度（2023）　入札・契約結果一覧

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

1 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

18 (05-040) 令和5年3月29日 委託
上川地区特定環境保全公共下水道施設維持
管理業務委託

阿賀町役場 環境技研（株） 11,760,000 12,010,000 97.92%

19 (05-041) 令和5年3月29日 委託
三川地区特定環境保全公共下水道施設維持
管理業務委託

阿賀町役場 緑水工業（株） 19,200,000 19,660,000 97.66%

20 (05-042) 令和5年3月29日 委託
津川地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 緑水工業（株） 2,220,000 2,290,000 96.94%

21 (05-043) 令和5年3月29日 委託
鹿瀬地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 環境技研（株） 10,560,000 10,580,000 99.81%

22 (05-057) 令和5年3月29日 委託
上川地区農業集落排水施設維持管理業務委
託（地自令第167条の2第1項第8号）

阿賀町役場 （有）岩城屋 10,200,000 10,210,000 99.90%

23 (05-045) 令和5年3月29日 委託
三川地区農業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 緑水工業（株） 19,800,000 20,120,000 98.41%

24 (05-046) 令和5年3月29日 委託
上川地区林業集落排水施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 （有）岩城屋 1,650,000 1,680,000 98.21%

25 (05-047) 令和5年3月29日 委託
鹿瀬地区個別排水処理施設維持管理業務委
託

阿賀町役場 （有）岩城屋 3,100,000 3,120,000 99.36%

26 (05-027) 令和5年3月29日 委託 養護老人ホームきりん荘　清掃業務委託 阿賀町役場 環境をサポートする（株）きらめき 2,627,400 2,650,000 99.15%

27 (05-001) 令和5年3月29日 委託 鹿瀬支所 清掃管理業務委託 阿賀町役場 環境をサポートする（株）きらめき 903,000 903,000 100.00%

28 (05-081) 令和5年4月20日 工事 上川会館空調機設置工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 2,800,000 2,980,000 93.96%

29 (05-125) 令和5年4月20日 工事 阿賀町公民館三川分館空調設備設置工事
（地自令第167条の2第1項第8号）

阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 1,900,000 1,900,000 100.00%

30 (05-061) 令和5年4月20日 工事
多目的ふれあいセンターキュービクル受変電機
器更新工事

阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 2,130,000 2,190,000 97.26%

31 (05-077) 令和5年4月20日 物品買入
きりん荘小型除雪機購入（ハンドロータリー）購
入

阿賀町役場上川支所
新潟かがやき農業協同組合阿賀
支店

880,000 999,000 88.09%

32 (05-022) 令和5年4月20日 工事
阿賀町汚泥再生センター設備運転制御機器整
備工事

阿賀町役場上川支所 (有)年秀 3,920,000 4,080,000 96.08%

33 (05-058) 令和5年4月20日 委託 吉津地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 東蒲原郡森林組合 700,000 710,000 98.59%

34 (05-067) 令和5年4月27日 物品借入 こども・健康推進課　普通自動車リース
（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場上川支所 （有）津川自動車整備工場 (月額) 68,800 (月額) 69,000 99.71%

35 (05-084) 令和5年4月27日 委託 林道八木山田沢小出線用地測量業務委託 阿賀町役場上川支所 やまと技術（有） 1,462,000 1,720,000 85.00%

36 (05-053) 令和5年4月27日 委託 下水道事業公営企業会計移行準備業務委託 阿賀町役場上川支所 アジア航測（株）新潟営業所 12,500,000 12,900,000 96.90%

2 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

37 (05-083) 令和5年4月27日 委託 津川河川広場芝生維持管理業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）丸富新潟営業所 5,502,000 5,780,000 95.19%

38 (05-056) 令和5年4月27日 物品買入 阿賀町指定ごみ袋購入 阿賀町役場上川支所 （株）ハマキン 6,520,500 9,870,000 66.06%

39 (05-100) 令和5年4月27日 物品買入 高規格救急自動車購入 阿賀町役場上川支所 新潟トヨタ自動車（株） 24,300,000 28,650,000 84.82%

40 (05-102) 令和5年4月27日 物品買入 救急資器材購入 阿賀町役場上川支所
（株）悠久堂医科器械店新潟営業
所

20,944,710 21,950,000 95.42%

41 (05-099) 令和5年4月27日 委託
阿賀町高齢者保健福祉計画・第９期介護保険
事業策定支援業務委託

阿賀町役場上川支所 日経マシナリー（株） 1,819,000 2,130,000 85.40%

42 (05-120) 令和5年5月12日 工事 わかば保育園空調機入替工事 阿賀町役場上川支所 （有）江花商会 5,450,000 5,660,000 96.29%

43 (05-063) 令和5年5月12日 物品借入 社会教育課　普通自動車リース
（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場上川支所 （株）オザサ (月額) 70,000 (月額) 75,318 92.94%

44 (05-113) 令和5年5月12日 物品借入 地域包括支援センター　軽自動車（乗用）リース
（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場上川支所 （有）津川自動車整備工場 (月額) 37,500 (月額) 38,000 98.68%

45 (05-131) 令和5年5月18日 工事 町道石戸中ノ沢線道路改良工事（第３工区） 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 21,800,000 22,480,000 96.98%

46 (05-132) 令和5年5月18日 工事 町道石戸中ノ沢線道路改良工事（第４工区） 阿賀町役場上川支所 （株）三川土建 20,930,000 21,800,000 96.01%

47 (05-128) 令和5年5月18日 物品借上
学校教育課　軽トラックリース
（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場上川支所 （有）津川自動車整備工場 (月額) 36,000 (月額) 36,500 98.63%

48 (05-130) 令和5年5月18日 物品購入 消防吏員用活動服等購入 阿賀町役場上川支所 （株）米峰 1,790,000 1,821,000 98.30%

49 (05-055) 令和5年5月18日 物品借上
防火衣一式リース
（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場上川支所 ＮＴＴ・ＴＣリース（株）新潟支店 (月額) 281,300 (月額) 287,000 98.01%

50 (05-159) 令和5年5月25日 工事
町道赤倉小野ヶ原線（１～１２工区）道路災害復
旧工事

阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 71,000,000 72,390,000 98.08%

51 (05-141) 令和5年5月25日 物品購入 総務課公用車（普通自動車）購入 阿賀町役場上川支所 （株）山口オート 3,970,000 4,150,000 95.66%

52 (05-160) 令和5年5月25日 物品購入 小型動力ポンプ付軽四輪駆動消防自動車購入 阿賀町役場上川支所 船山（株）新潟支店 12,360,000 12,610,000 98.02%

53 (05-137) 令和5年5月25日 委託 令和５年度　地籍調査業務委託（広谷その１） 阿賀町役場上川支所 （株）上智新潟支店 2,500,000 2,600,000 96.15%

54 (05-138) 令和5年5月25日 委託 令和５年度　地籍調査業務委託（広谷その２） 阿賀町役場上川支所 （株）上智新潟支店 9,800,000 10,400,000 94.23%

55 (05-151) 令和5年5月30日 工事
重要文化財五十嵐家住宅主屋保存修理（災害
復旧）第１期工事

阿賀町役場 （株）水倉組阿賀営業所 86,200,000 88,170,000 97.77%

3 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

56 (05-162) 令和5年6月1日 物品借上
建設課公用車リース
（※長期継続契約72箇月）

阿賀町役場上川支所 （有）西興業自動車整備工場 (月額) 86,000 (月額) 89,300 96.30%

57 (05-171) 令和5年6月1日 委託 倉ノ平地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）中惣林業 1,620,000 1,650,000 98.18%

58 (05-163) 令和5年6月1日 物品購入
小型除雪機（ハンドロータリー１．１ｍ級）購入
（三川地区配備）

阿賀町役場上川支所 （中止） ― ― ―

59 (05-156) 令和5年6月1日 工事 １号炉耐火物補修工事 阿賀町役場上川支所 施設工業（株） 3,330,000 3,700,000 90.00%

60 (05-170) 令和5年6月1日 工事 町道橋塗膜試料採取第２期工事 阿賀町役場上川支所 （株）新潟デック 5,020,000 5,120,000 98.05%

61 (05-176) 令和5年6月8日 工事 大鹿瀬農村公園　外壁撤去設置工事 阿賀町役場上川支所 （有）斉明エンジニアリング 3,000,000 3,130,000 95.85%

62 (05-146) 令和5年6月8日 工事 三川支所外壁及び庇修繕工事 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 9,280,000 9,660,000 96.07%

63 (05-211) 令和5年6月8日 工事 七福荘空調設備更新工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 2,900,000 3,020,000 96.03%

64 (05-201) 令和5年6月8日 工事 ブロアポンプ修繕工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 1,790,000 1,900,000 94.21%

65 (05-217) 令和5年6月8日 委託 平田ため池整備事業計画策定業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）新栄技術 2,720,000 3,020,000 90.07%

66 (05-192) 令和5年6月8日 委託 阿賀町洪水ハザードマップ作成業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）オリス 9,150,000 10,150,000 90.15%

67 (05-198) 令和5年6月8日 物品購入 ８ｔ級スノーローダ購入 阿賀町役場上川支所
コマツカスタマーサポート（株）東京
関越カンパニー安田営業所

12,610,000 14,400,000 87.57%

68 (05-199) 令和5年6月8日 物品購入 １１ｔ級除雪ドーザ購入 阿賀町役場上川支所
コマツカスタマーサポート（株）東京
関越カンパニー安田営業所

18,700,000 21,000,000 89.05%

69 (05-200) 令和5年6月8日 物品購入 ８ｔ級除雪ドーザ購入 阿賀町役場上川支所
コマツカスタマーサポート（株）東京
関越カンパニー安田営業所

13,790,000 15,900,000 86.73%

70 (05-247) 令和5年6月22日 工事 町道田沢上村屋敷添１号線道路改良工事 阿賀町役場上川支所 （有）神田重機工事 22,300,000 22,830,000 97.68%

71 (05-248) 令和5年6月22日 工事 町道大谷線道路災害復旧工事 阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 35,300,000 37,150,000 95.02%

72 (05-262) 令和5年6月22日 工事 防火水槽設置工事 阿賀町役場上川支所 田部鉄工エンジニアリング（株） 10,330,000 10,840,000 95.30%

73 (05-243) 令和5年6月22日 委託 鹿瀬地区配水池等清掃業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）エコテック 3,200,000 3,490,000 91.69%

74 (05-244) 令和5年6月22日 委託 上川地区配水池等清掃業務委託 阿賀町役場上川支所 チトセ産業（株） 1,540,000 1,620,000 95.06%

4 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

75 (05-246) 令和5年6月22日 委託 三川地区配水池等清掃業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 2,300,000 2,380,000 96.64%

76 (05-242) 令和5年6月22日 委託 鹿瀬地区水源井戸清掃業務委託 阿賀町役場上川支所 新津さく泉（株） 920,000 980,000 93.88%

77 (05-245) 令和5年6月22日 委託 三川地区水源井戸清掃業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 5,000,000 5,160,000 96.90%

78 (05-241) 令和5年6月22日 物品購入 阿賀町議会タブレット端末等購入 阿賀町役場上川支所 （株）カシックス 1,666,900 1,672,000 99.69%

79 (05-212) 令和5年6月22日 物品購入 教育用備品（学習机・椅子）購入 阿賀町役場上川支所 （有）小林商会 1,646,400 1,685,000 97.71%

80 (05-289) 令和5年6月29日 工事 西川第２揚水機場電気設備更新工事 阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 1,364,000 1,490,000 91.54%

81 (05-291) 令和5年6月29日 工事
阿賀町汚泥再生センター農集汚泥投入ポンプ
整備工事

阿賀町役場上川支所 （有）年秀 2,970,000 3,180,000 93.40%

82 (05-265) 令和5年6月29日 委託
町道諏訪前線道路改良工事測量設計業務委
託

阿賀町役場上川支所 （株）オリス 10,872,000 12,790,000 85.00%

83 (05-284) 令和5年6月29日 委託
町道新谷古岐線ほか消雪設備再検討設計業
務委託

阿賀町役場上川支所 （株）興和 2,900,000 3,070,000 94.46%

84 (05-287) 令和5年6月29日 委託 高出用水路測量設計業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）北辰計画 1,794,000 2,110,000 85.02%

85 (05-266) 令和5年6月29日 委託 町道白崎牧線消雪パイプ井戸洗浄業務 阿賀町役場上川支所 （不調） ― ― ―

86 (05-271) 令和5年6月29日 委託 町道古舘中通線消雪パイプ井戸洗浄業務 阿賀町役場上川支所 （不調） ― ― ―

87 (05-122) 令和5年6月29日 物品購入 救急隊員用感染防止衣購入 阿賀町役場上川支所 （有）小林商会 2,119,000 2,150,000 98.56%

88 (05-294) 令和5年6月29日 物品購入 消防用ポンプ購入 阿賀町役場上川支所 船山（株）新潟支店 955,000 959,000 99.58%

89 (05-300) 令和5年7月6日 工事 町道八木山福取線道路改良工事 阿賀町役場上川支所 （有）渡部土木 4,250,000 4,440,000 95.72%

90 (05-293) 令和5年7月6日 工事 阿賀町役場本庁舎駐車場舗装修繕工事 阿賀町役場上川支所 西興産（株） 5,050,000 5,240,000 96.37%

91 (05-325) 令和5年7月6日 工事 町道釣浜本線ほか消雪パイプ打換工事 阿賀町役場上川支所 （株）三川土建 25,500,000 26,400,000 96.59%

92 (05-326) 令和5年7月6日 工事 町道吉津線緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場上川支所 （有）共栄建設 5,850,000 6,050,000 96.69%

93 (05-283) 令和5年7月6日 工事 阿賀津川中学校空調設備整備工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 28,700,000 29,210,000 98.25%

5 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

94 (05-285) 令和5年7月6日 工事 三川小中学校空調設備整備工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 31,700,000 31,770,000 99.78%

95 (05-323) 令和5年7月6日 工事 阿賀津川中学校空調設備整備（電気）工事 阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 12,950,000 13,340,000 97.08%

96 (05-324) 令和5年7月6日 工事 三川小中学校空調設備整備（電気）工事 阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 14,385,000 14,580,000 98.66%

97 (05-292) 令和5年7月6日 物品購入 患者輸送車両購入 阿賀町役場上川支所 常浪商会 3,170,000 3,276,000 96.76%

98 (05-297) 令和5年7月6日 委託
阿賀町第７期障がい福祉計画・第３期障がい児
福祉計画策定等業務委託

阿賀町役場上川支所 日経マシナリー（株） 2,200,000 2,223,000 98.97%

99 (05-286) 令和5年7月13日 物品借上
町立小中学校ＬＥＤ照明器具賃貸借
（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場 ＮＴＴ・ＴＣリース（株）新潟支店 (月額) 733,000 (月額) 742,000 98.79%

100 (05-345) 令和5年7月13日 委託 阿賀町地域計画策定支援業務委託 阿賀町役場 テルウェル東日本（株）新潟支店 2,929,000 3,430,000 85.39%

101 (05-353) 令和5年7月21日 工事 町道八木山線緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場上川支所 西興産（株） 19,650,000 20,460,000 96.04%

102 (05-354) 令和5年7月21日 工事 町道石戸中ノ沢線緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 8,400,000 8,740,000 96.11%

103 (05-355) 令和5年7月21日 工事 町道細越行地線緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場上川支所 （有）阿賀グリーン 6,300,000 6,580,000 95.74%

104 (05-386) 令和5年7月27日 工事 当麻用水路改良第３次工事 阿賀町役場上川支所 （有）ダイセイ 9,100,000 9,530,000 95.49%

105 (05-387) 令和5年7月27日 工事 五十沢用水路改良第３次工事 阿賀町役場上川支所 （株）三川土建 14,100,000 14,240,000 99.02%

106 (05-314) 令和5年7月27日 工事 農産物直売施設屋根修繕工事 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 2,270,000 2,370,000 95.78%

107 (05-359) 令和5年7月27日 工事 八田蟹揚水機場ポンプ設備補修工事 阿賀町役場上川支所 荏原商事（株）新潟支店 20,400,000 20,980,000 97.24%

108 (05-375) 令和5年7月27日 工事
阿賀町汚泥再生センター高分子凝集剤自動溶
解装置更新工事

阿賀町役場上川支所 （有）年秀 7,600,000 7,830,000 97.06%

109 (05-366) 令和5年8月3日 工事 道の駅阿賀の里リニューアル改修建築工事 阿賀町役場上川支所 福田・新栄特定共同企業体 245,400,000 258,800,000 94.82%

110 (05-367) 令和5年8月3日 工事
道の駅阿賀の里リニューアル改修電気設備工
事

阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 54,800,000 55,160,000 99.35%

111 (05-408) 令和5年8月3日 工事
道の駅阿賀の里リニューアル改修機械設備工
事（地自令第167条の2第1項第8号）

阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 71,000,000 71,150,000 99.79%

112 (05-388) 令和5年8月3日 工事
町道赤倉小野ヶ原線（第３６０号）道路災害復旧
工事

阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 102,000,000 104,360,000 97.74%

6 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

113 (05-395) 令和5年8月3日 工事 町道平堀下広沢線道路改良工事 阿賀町役場上川支所 西興産（株） 27,600,000 28,690,000 96.20%

114 (05-394) 令和5年8月3日 委託 町道細越五十沢線測量設計業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）あが測量設計事務所 7,506,000 8,830,000 85.01%

115 (05-393) 令和5年8月3日 委託 町道合川線地質調査業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）興和 2,839,000 3,340,000 85.00%

116 (05-398) 令和5年8月9日 物品購入
小型除雪機（ハンドロータリー１．１ｍ級）購入
（三川地区配備）

阿賀町役場 （株）日の出自動車 2,870,000 3,127,000 91.78%

117 (05-399) 令和5年8月24日 委託 九島地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 東蒲原郡森林組合 2,200,000 2,280,000 96.49%

118 (05-384) 令和5年8月24日 委託 林道橋梁塗膜調査業務委託 阿賀町役場上川支所 ムラタ興業（株）新潟支店 2,640,000 2,720,000 97.06%

119 (05-397) 令和5年8月31日 工事 阿賀町汚泥再生センター高圧機器更新工事 阿賀町役場上川支所 松原電気（株） 1,598,000 1,660,000 96.27%

120 (05-407) 令和5年8月31日 工事 石間処理場機能強化対策工事 阿賀町役場上川支所 昱工業（株） 90,000,000 90,090,000 99.90%

121 (05-406) 令和5年8月31日 委託
綱木地区農業集落排水処理施設機能強化計
画策定業務委託

阿賀町役場上川支所 新潟県土地改良事業団体連合会 2,040,000 2,180,000 93.58%

122 (05-438) 令和5年9月13日 工事
町道津川雲和田線外消雪パイプ送水管更新工
事

阿賀町役場上川支所 津川建設（株） 16,600,000 17,140,000 96.85%

123 (05-437) 令和5年9月13日 工事
鹿瀬デイサービスセンター給湯ボイラー更新工
事

阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 9,680,000 10,210,000 94.81%

124 (05-436) 令和5年9月13日 工事
阿賀町汚泥再生センター汚泥搬出コンベヤ整
備工事

阿賀町役場上川支所 （有）年秀 5,530,000 5,700,000 97.02%

125 (05-426) 令和5年9月13日 委託 町道牧線消雪パイプ井戸洗浄業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 1,700,000 1,980,000 85.86%

126 (05-425) 令和5年9月13日 委託 町道古館中通線消雪パイプ井戸洗浄業務委託 阿賀町役場上川支所 新津さく泉（株） 1,620,000 1,730,000 93.64%

127 (05-431) 令和5年9月13日 委託
町道諏訪前線道路改良工事用地測量業務委
託

阿賀町役場上川支所 （株）北辰計画 4,998,000 5,880,000 85.00%

128 (05-385) 令和5年9月13日 委託
令和５年度阿賀町公営住宅長寿命化計画見直
し策定業務委託

阿賀町役場上川支所 （株）サンワコン新潟支店 5,000,000 5,240,000 95.42%

129 (05-429) 令和5年9月13日 委託 自動車騒音常時監視（面的評価）業務委託 阿賀町役場上川支所
一般財団法人　新潟県環境分析セ
ンター

840,000 880,000 95.45%

130 (05-443) 令和5年9月22日 物品借上
農林課公用車リース
（※長期継続契約36箇月）

阿賀町役場上川支所 （株）山口オート (月額) 49,600 (月額) 50,600 98.02%

131 (05-446) 令和5年9月22日 委託 荒沢地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）マルワイ 2,300,000 2,380,000 96.64%

7 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

132 (05-413) 令和5年9月28日 工事 三川温泉スキー場排水管改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）新栄建設 3,700,000 3,830,000 96.61%

133 (05-469) 令和5年10月5日 工事 町道天満線天神橋補修第１期工事 阿賀町役場上川支所 西興産（株） 37,450,000 39,000,000 96.03%

134 (05-470) 令和5年10月5日 工事 町道小杉線小杉橋補修第１期工事 阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 24,600,000 25,900,000 94.98%

135 (05-513) 令和5年10月5日 工事
林道綱木線道路修繕工事
（地自令第167条の2第1項第8号）

阿賀町役場上川支所 （有）阿賀グリーン 3,250,000 3,290,000 98.78%

136 (05-466) 令和5年10月5日 工事 林道日出谷八ツ田線道路修繕工事 阿賀町役場上川支所 （有）ダイセイ 4,090,000 4,330,000 94.46%

137 (05-457) 令和5年10月5日 工事 中岩沢地区浄化槽移設工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 1,600,000 1,670,000 95.81%

138 (05-473) 令和5年10月13日 工事 阿賀津川中学校屋内運動場ステージ改修工事 阿賀町役場上川支所 西興産（株） 2,000,000 2,050,000 97.56%

139 (05-479) 令和5年10月13日 物品購入 阿賀町移送サービス車両（車いす移動車）購入 阿賀町役場上川支所 （株）山口オート 2,130,000 2,227,000 95.64%

140 (05-481) 令和5年10月13日 委託 あが野南地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）中惣林業 840,000 880,000 95.45%

141 (05-482) 令和5年10月13日 委託 熊渡地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）中惣林業 1,370,000 1,410,000 97.16%

142 (05-483) 令和5年10月13日 委託 角神地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）マルワイ 660,000 680,000 97.06%

143 (05-496) 令和5年10月13日 委託 松ヶ丘地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 東蒲原郡森林組合 840,000 860,000 97.67%

144 (05-462) 令和5年10月13日 委託 小手茂地区立木伐採業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）マルワイ 1,430,000 1,450,000 98.62%

145 (05-493) 令和5年10月19日 工事
町道赤倉小野ヶ原線（第３６２号）道路災害復旧
工事

阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 19,000,000 20,050,000 94.76%

146 (05-503) 令和5年10月19日 工事 赤湯屋根壁面塗装等改修工事 阿賀町役場上川支所 田部鉄工エンジニアリング（株） 2,300,000 2,380,000 96.64%

147 (05-500) 令和5年10月19日 工事
清川高原保養センター屋根壁面塗装等改修工
事

阿賀町役場上川支所 （不調） ― ― ―

148 (05-502) 令和5年10月19日 委託 町道当麻前田割石１号線物件調査業務委託 阿賀町役場上川支所
（株）聖測コンサルタント阿賀町支
店

672,000 790,000 85.06%

149 (05-434) 令和5年10月19日 物品借上
阿賀町津川Ｂ＆Ｇ海洋センター等ＬＥＤ照明器
具賃貸借（※長期継続契約60箇月）

阿賀町役場上川支所
三井住友ファイナンス＆リース（株）
新潟営業部

(月額) 57,500 (月額) 58,000 99.14%

150 (05-514) 令和5年10月26日 工事 倉ノ平農地災害復旧工事 阿賀町役場上川支所 津川建設（株） 1,600,000 1,670,000 95.81%

8 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

151 (05-499) 令和5年10月26日 工事 阿賀町郷土資料館高圧受変電機器更新工事 阿賀町役場上川支所 （株）八重電業社津川営業所 3,200,000 3,380,000 94.67%

152 (05-515) 令和5年10月26日 委託 道路台帳整備業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）大成測量設計事務所 1,241,000 1,460,000 85.00%

153 (05-524) 令和5年11月2日 工事 高出用水路整備工事 阿賀町役場上川支所 東新建設（株） 10,130,000 10,590,000 95.66%

154 (05-518) 令和5年11月2日 物品購入 スノーポール購入 阿賀町役場上川支所 （株）新潟デック 808,000 848,000 95.28%

155 (05-519) 令和5年11月2日 物品購入
凍結防止剤（１．０ｔフレコン）購入（単価契約）
（※1袋あたり）

阿賀町役場上川支所
北越ロードサービス（株）新発田支
店

38,000 38,400 98.96%

156 (05-520) 令和5年11月2日 物品購入
凍結防止剤（０．５ｔフレコン）購入（単価契約）
（※1袋あたり）

阿賀町役場上川支所
北越ロードサービス（株）新発田支
店

23,800 24,200 98.35%

157 (05-521) 令和5年11月2日 物品購入
凍結防止剤（２５ｋｇ袋入）購入（単価契約）
（※1袋あたり）

阿賀町役場上川支所
北越ロードサービス（株）新発田支
店

1,800 1,850 97.30%

158 (05-532) 令和5年11月9日 工事
清川高原保養センター屋根壁面塗装等改修工
事

阿賀町役場上川支所 西興産（株） 8,500,000 8,610,000 98.72%

159 (05-538) 令和5年11月9日 工事 当麻公民館外壁塗装工事 阿賀町役場上川支所 田部鉄工エンジニアリング（株） 4,200,000 4,380,000 95.89%

160 (05-531) 令和5年11月9日 工事
阿賀町役場本庁舎３階ホール空調機取替修繕
工事

阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 3,200,000 3,320,000 96.39%

161 (05-529) 令和5年11月9日 工事 中央浄水場送水ポンプ分解整備修繕 阿賀町役場上川支所 （株）水建設備工業 2,000,000 2,090,000 95.69%

162 (05-537) 令和5年11月9日 委託 西地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 東蒲原郡森林組合 660,000 680,000 97.06%

163 (05-536) 令和5年11月9日 委託 当麻地区里山林環境整備業務委託 阿賀町役場上川支所 東蒲原郡森林組合 860,000 880,000 97.73%

164 (05-540) 令和5年11月9日 委託 津川地区消雪パイプ点検調整業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）水建設備工業 2,142,000 2,520,000 85.00%

165 (05-535) 令和5年11月9日 委託 鹿瀬地区消雪パイプ点検調整業務委託 阿賀町役場上川支所 （有）斉明エンジニアリング 750,000 840,000 89.29%

166 (05-504) 令和5年11月9日 委託 三川地区消雪パイプ点検調整業務委託 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 5,650,000 5,940,000 95.12%

167 (05-543) 令和5年11月16日 物品借上 三川・温泉スキー場除雪機械（８ｔ級）借上 阿賀町役場
日本キャタピラー合同会社新潟営
業所

1,334,550 1,340,000 99.59%

168 (05-555) 令和5年11月16日 物品借上 三川・温泉スキー場除雪機械（１１ｔ級）借上 阿賀町役場
日本キャタピラー合同会社新潟営
業所

1,649,550 1,660,000 99.37%

169 (05-567) 令和5年11月24日 工事
阿賀町総合福祉保健センターやまぶきの里　自
動ドア改修工事

阿賀町役場上川支所 （株）新潟ナブコ新潟統括支店 1,450,000 1,450,000 100.00%

9 ページ



令和5年度（2023）

連番
管理
ｺｰﾄﾞ

PDF番号
入札日 業種 工事（委託/物品）件名 開札場所 落札者

落札金額（円）
（税抜き）

予定価格（円）
（税抜き）

落札率

170 (05-557) 令和5年11月24日 委託 阿賀津川中学校劣化状況等調査業務委託 阿賀町役場上川支所 波多野設計 3,850,000 4,520,000 85.18%

171 (05-573) 令和5年11月30日 工事 町道合川線緊急自然災害防止対策工事 阿賀町役場 （株）斉藤工務店 2,950,000 3,470,000 85.01%

172 (05-605) 令和6年1月11日 工事 阿賀町クリーンセンター耐火物補修工事 阿賀町役場 施設工業（株） 7,700,000 7,880,000 97.72%

173 (05-634) 令和6年2月14日 物品購入
道の駅阿賀の里　子どもの遊び場室内運動具
等購入

阿賀町役場上川支所 （有）小林商会 1,850,000 1,900,000 97.37%

174 (05-628) 令和6年2月16日 工事 津川処理区マンホールポンプ更新工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 5,500,000 5,830,000 94.34%

175 (05-629) 令和6年2月16日 工事 鹿瀬浄化センター主ポンプ更新工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 14,450,000 15,170,000 95.25%

176 (05-630) 令和6年2月16日 工事 中央浄化センター主ポンプ更新工事 阿賀町役場上川支所 安田設備工業（株）東蒲営業所 12,450,000 13,130,000 94.82%

177 (05-632) 令和6年2月16日 工事 谷花処理区マンホールポンプ更新工事 阿賀町役場上川支所 （株）松田設備工業東蒲営業所 6,150,000 6,470,000 95.05%

178 (05-635) 令和6年2月16日 工事 谷花浄化センター計測設備更新工事 阿賀町役場上川支所 （株）菱電社 19,860,000 20,740,000 95.76%

179 (05-636) 令和6年2月16日 物品購入 道の駅阿賀の里　子どもの遊び場管理備品購入 阿賀町役場上川支所 （有）小林商会 5,428,500 6,090,000 89.14%

180 (05-639) 令和6年2月22日 工事
町道赤倉小野ヶ原線（第３５９号１３～１６工区）
道路災害復旧工事

阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 65,800,000 67,320,000 97.74%

181 (05-640) 令和6年2月22日 工事
町道赤倉小野ヶ原線（第３６１号）道路災害復旧
工事

阿賀町役場上川支所 （株）巴山組 81,000,000 84,290,000 96.10%

182 (05-631) 令和6年2月22日 工事 町道孕岩線道路改良工事 阿賀町役場上川支所 （株）マルワイ 23,800,000 24,830,000 95.85%

183 (05-646) 令和6年2月22日 工事 松ヶ丘沢水路改修工事 阿賀町役場上川支所 （株）斉藤工務店 4,280,000 4,420,000 96.83%

184 (05-644) 令和6年2月22日 物品購入
小型除雪機（ハンドロータリー１．１ｍ級）購入
（三川地区配備－２）

阿賀町役場上川支所 （株）日の出自動車 2,870,000 3,127,000 91.78%

10 ページ


